
 
УКРАЇНА 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА  

БАШТАНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

від  06 квітня 2017 р. № 5 м._Баштанка__ УІІ сесія   сьомого     скликання 

 

 

Про затвердження Програми 

розвитку культури на території 

Баштанської міської ради на 

2017-2020 роки 

 

              Заслухавши інформацію начальника відділу розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області про 

прийняття та затвердження Програми розвитку культури на території Баштанської 

міської ради на 2017-2020 роки на підставі пункту 22 статті 26, 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», висновку постійної комісії міської ради з 

питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, 

освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту 

прав громадян, депутатської діяльності та етики, враховуючи рішення виконавчого 

комітету міської ради від 30.03.2017 р. № 36 «Про попередній розгляд проекту 

рішення міської ради «Про затвердження програми  розвитку культури на території 

Баштанської міської ради на 2017-2020 роки», міська рада  

ВИРІШИЛА : 

 

1. Інформацію начальника відділу розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області 

про затвердження Програми розвитку культури на території 

Баштанської міської ради на 2017-2020 роки, прийняти до відома.  

 

2. Затвердити Програму розвитку культури на території Баштанської 

міської ради на 2017-2020 роки ( далі -Програма ), що додається. 

 

3.  Виконавчому комітету Баштанської міської ради забезпечити 

виконання заходів Програми. 

 

4.  Фінансування Програми проводити за рахунок коштів міського 

бюджету та інших коштів, не заборонених законодавством. 

 



5. Визнати таким, що втратили чинність рішення міської ради: від 20 

березня 2012 року № 3 «Про хід виконання Програми розвитку культури 

по Баштанській міській раді на 2008-2010 роки, термін дії якої 

продовжено, до прийняття нової та затвердження Програми розвитку 

культури на території ради на 2012-2015 роки», у зв’язку із закінченням 

терміну дії та виконанням її заходів. 

 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, 

побутового обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної 

політики, духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської 

діяльності та етики. 

 

 

 

 

Міський голова                                                 І.В.Рубський 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                 Рішення міської ради 

                                                                                  від 06_квітня 2017 № 5  

 

П Р О Г Р А М А 

розвитку  культури  на території  Баштанської міської ради 

  на  2017 – 2020роки. 

 

Мета і основні завдання Програми. 

 
Програма розвитку культури на території Баштанської міської ради розрахована на 2017-

2020 роки та визначає стратегію і практичні заходи щодо розв’язання основних проблем 

функціонування та розвитку галузі. 

       

Метою Програми є : 

  

- забезпечення реалізації державної політики у сфері культури; 

- розвиток існуючої мережі закладів культури;  

- забезпечення належних умов для розвитку української культури та культур етнічних 

спільнот, гармонійного поєднання інтересів української нації, національних меншин, 

що сприятиме консолідації суспільства; 

- створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості ; 

- естетичне та духовне виховання дітей та юнацтва, підтримка обдарованої молоді ; 

- виявлення обдарованої молоді з наступним направленням до навчальних закладів 

культури та мистецтва всіх рівнів акредитації; 

- сприяння залученню інвестицій у галузь культури та туризму міста; 

- планування рекреаційного простору міста; 

- проведення роботи щодо формування позитивного іміджу Баштанської об’єднаної 

територіальної громади; 

- проведення роботи щодо популяризації туристичного продукту Баштанської 

об’єднаної територіальної громади; 
- створення сприятливих умов для започаткування і розвитку бізнесу у галузях, 

пов’язаних із залученням та обслуговуванням туристів; 

- розвиток туристичної інформаційної інфраструктури громади. 

 

Основними завданнями Програми є : 

- розвиток інфраструктури закладів культури Баштанської об’єднаної територіальної 

громади;  

- популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом проведення 

культурно-мистецьких акцій, масових просвітницьких заходів;  

- проведення ремонтних робіт та реконструкції об’єктів культури, теплопостачання та 

енергозбереження; 

- забезпечення закладів культури новим обладнанням, технічною апаратурою, 

комп’ютерною технікою, комплектами костюмів, меблями тощо; 

- організації культурно-дозвіллєвих програм до пам’ятних та святкових календарних 

дат; 

- створення умов для розвитку міського культурного центру; 

- забезпечення закладів культури високопрофесійними кадрами та збереження 

кадрового потенціалу культурно-освітніх закладів. 



- поповнення фондів бібліотек шляхом придбання книжкової продукції та оргтехніки за 

рахунок бюджету Баштанської об’єднаної територіальної громади, передплата 

періодичних видань; 

- створення та розвиток гуртків за жанрами творчих самодіяльних колективів. 

-  

Очікувані результати виконання Програми: 

 

Виконання Програми дасть змогу : 

 

- значно поліпшити стан культурного обслуговування населення об’єднаної 

територіальної громади Баштанської міської ради; 

- створити належні умови для збереження і розвитку української та інших національних 

культур; 

- поліпшити якість естетичного виховання та мистецької освіти дітей і молоді з 

урахуванням індивідуальних здібностей та особистих потреб; 

- забезпечити реалізацію прав громадян на вільний доступ до інформації, свободу 

літературної і художньої творчості, доступності всіх видів культурних послуг і 

культурної діяльності для кожного громадянина; 

- забезпечити координацію та інтеграцію зусиль місцевих органів виконавчої влади, 

організацій і установ, спрямованих на зміцнення ролі галузі культури в житті 

суспільства та підвищення рівня культурних потреб населення; 

- створити передумови для залучення інвестицій; 

- сприяти ефективному обміну досвідом у сфері розвитку культури та туризму з іншими 

містами України та зарубіжжя. 

 
Реалізація Програми надасть додаткові стимули для активізації розвитку культури і 

туризму об’єднаної громади, стане підґрунтям для подальшого розвитку існуючого творчого 
потенціалу закладів культури та туристичної інфраструктури. 

Фінансове забезпечення Програми: 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського бюджету 

та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

Бюджетні кошти виділяються виходячи з реальних можливостей на підставі норм і вимог, 

встановлених Бюджетним кодексом України. 

 

Організація виконання Програми: 

 

Координацію діяльності установ культури, пов’язаної з виконанням Програми, здійснює 

Баштанська міська рада. 

Основні напрямки програми: 

І. Інфраструктура закладів культури громади та її розвиток. 

1.1. Розробити оптимальну інфраструктуру закладів культури, яка буде спроможна 

забезпечити потреби населення у культурному обслуговуванні. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму 

 

Термін виконання:     2017-рік. 

 



1.2. Завершити реорганізацію шляхом прийняття Районного будинку культури, Центральної 

районної бібліотеки, Дитячої музичної школи, районного краєзнавчого музею, музею історії та 

образотворчого мистецтва с. Христофорівка. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму 

 

Термін виконання:     2017-2018 рік. 

1.3. Забезпечити клубні заклади, бібліотеки та дитячу школу мистецтв технічним обладнанням, 

сучасною музичною освітлювальною апаратурою, комплектами костюмів, інструментами, 

комп’ютерною технікою та мережею Інтернет. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 

1.4. Систематично поповнювати книжкові фонди бібліотек літературою українських видавництв, 

сучасною літературою, дитячою літературою тощо. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

Центральна бібліотека  

 

Термін виконання:     протягом терміну дії Програми 

1.5. Здійснювати передплату періодичних видань для бібліотек громади. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

Центральна бібліотека  

 

Термін виконання:      протягом терміну дії Програми 

1.6. Здійснити реконструкцію, поточні ремонти закладів культури громади.  

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

 

Термін виконання:      протягом терміну дії Програми 

1.7. Відновити опалювальну мережу в закладах культури. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

 

Термін виконання:  протягом терміну дії Програми 

 

1.8. Придбати приміщення для сільського клубу с.Явкине. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

 

Термін виконання:  2017 рік 



 

1.9. Придбання транспорту(газель) для участі колективів самодіяльності у заходах в різних 

населених пунктах. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

 

Термін виконання:  протягом терміну дії Програми 

 

1.10. Дослідити доцільність створення загального фонду костюмів. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

Будинок культури 

 

Термін виконання:  2017-2018р. 

 

1.11. Провести обстеження та передбачити оновлення матеріально-технічної бази закладів 

культури громади. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму, 

 

Термін виконання:  протягом терміну дії Програми 

ІІ. Культурна спадщина – духовне обличчя Баштанщини. 

2.1. Створити умови для відродження традиційного народного мистецтва та народних художніх 

промислів. Створення реєстру майстрів народного мистецтва громади, сприяти 

організації  виставок. Забезпечити участь в обласних, Всеукраїнських та Міжнародних 

конкурсах, виставках, фестивалях. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 

2.2. Забезпечити збереження об’єктів культурної спадщини, створювати нові пам’ятники та 

об’єкти культури. Створити реєстр пам’яток та об’єктів культури. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Краєзнавчий музей 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 

2.3. Створити умови для розвитку самодіяльної народної творчості, підтримки аматорських 

колективів району, їх матеріальне заохочення та забезпечити участь колективів району в 

обласних культурно-мистецьких акціях, фестивалях та конкурсах дитячої народної творчості , 

аматорського хореографічного мистецтва тощо. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 



2.5. Забезпечити стабільне фінансування колективів, які мають звання «народний», «зразковий» 

та участь цих колективів у міжнародних, всеукраїнських та обласних культурно-мистецьких 

акціях. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 

2.6. Проводити та приймати участь у всеукраїнських і обласних інформаційно-просвітницьких 

та культурно-мистецьких заходах, спрямованих на збереження та розвиток української культури 

та культур етнічної спільноти, традицій українського козацтва, гармонійного поєднання 

інтересів української нації, корінних народів і національних меншин, що мешкають в громаді, 

забезпечити співпрацю відділу розвитку культури і туризму міської ради з громадськими 

організаціями. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    постійно 

2.8.Забезпечити проведення культурно-мистецьких і просвітницьких заходів щодо відзначення 

знаменних та пам’ятних дат історії сучасної України, ювілеїв видатних історичних громадських 

культурних діячів України. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    постійно 

2.9. Забезпечити проведення державних та традиційних свят: Новорічні та Різдвяні свята; Дня 

Соборності України, Дня Незалежності, Дня Конституції, Дня народження Т.Г.Шевченка, 

Міжнародний жіночий день; День Перемоги; День молоді; до Дня сім’ї та Дня Матері; Івана 

Купала тощо. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    постійно 

2.10. Організовувати заходи щодо відзначення ювілейних дат з дня заснування сіл громади та м. 

Баштанка.  

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

Краєзнавчий музей 



 

Термін виконання:    постійно 

 

2.11. Впровадити практику проведення виїзних святкових заходів з нагоди відзначення 

визначних дат почергово у всіх сільських закладах культури. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинки культури 

 

Термін виконання:    постійно 

 

2.12. Запровадити планування роботи у всіх сільських закладах культури, перевірку реалізації 

планів роботи та участь начальника відділу розвитку культури і туризму у заходах.  

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинки культури 

 

Термін виконання:    постійно 

2.13. Забезпечити проведення традиційних професійних свят з метою вшанування сумлінної 

праці працівників підприємств, державних установ, закладів, робітників сільського 

господарства. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

Краєзнавчий музей 

 

Термін виконання:    постійно 

2.14. Організовувати і проводити обмін делегаціями в сфері культури з зарубіжними країнами. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

 

2.15. Провести аналіз стану зеленого туризму на території об’єднаної громади, обстежити зелені 

зони для туризму. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

ІІІ. Естетичне та духовне виховання молоді. 

3.1. Забезпечити збереження та розвиток Дитячої музичної школи, створювати відповідну 

матеріально-технічну базу. Сприяти відкриттю філіалів та класів в сільській місцевості. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 



постійно 

3.2. Проводити фестивалі та конкурси з метою виявлення та підтримки обдарованих дітей та 

молоді. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

 

Термін виконання:    протягом терміну дії Програми 

3.3. Забезпечити фінансування участі кращих виконавців та колективів Дитячої музичної школи, 

хореографічних, хорових колективів громади в Міжнародних, Всеукраїнських і обласних 

конкурсах, оглядах та фестивалях. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Дитяча музична школа 

 

Термін виконання:    постійно 

УІ. Досягнення культури – досягнення громади. 

4.1. Забезпечити висвітлення діяльності органів виконавчої влади щодо виконання програми 

розвитку культури в Баштанській об’єднаній територіальній громаді на 2017-2020 роки в засобах 

масової інформації та мережі Інтернет. 

 

 Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

4.2. Видання книг, збірок, буклетів та іншої друкованої продукції щодо популяризації творчої 

діяльності земляків . 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

Краєзнавчий музей 

 

Термін виконання:    постійно 

4.4. Популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом проведення культурно-

мистецьких акцій, масових просвітницьких заходів. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

Краєзнавчий музей 

 

Термін виконання:    постійно 

 

V Підтримка творчої молоді. 

 



5.1. Сприяти участі творчих колективів громади у Міжнародних, Всеукраїнських та обласних 

фольклорних фестивалях та конкурсах. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    Протягом дії Програми 

5.2. Сприяти створенню умов для реалізації творчих ініціатив молоді. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    Протягом дії Програми 

 

5.3. Сприяти участі молодих аматорів мистецтва в організації та проведенні міжнародних, 

всеукраїнських, обласних та районних творчих виставок, театральних фестивалів, конкурсів та 

концертів. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

 

Термін виконання:    Протягом дії Програми 

 

5.4. Сприяти створенню умов для всебічного розвитку особистості, навчання обдарованих дітей 

та молоді. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Будинок культури 

Центральна бібліотека  

Дитяча музична школа 

Краєзнавчий музей 

 

Термін виконання:    Протягом дії Програми 

 

5.5. Виготовлення нагрудних знаків, медалей, грамот тощо для відзначення обдарованих дітей 

та молоді 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    Протягом дії Програми 

 

VI Стипендії для митців: 

 

Метою даного стипендіального напрямку є розвиток української національної культури, 

пропагування національних, загальнолюдських, патріотичних, християнських засад та 

ідеалів, сприяння позитивному іміджу місцевої громади, міста Баштанки, реалізація творчих 

проектів, які потребують матеріальних капіталовкладень. 

 

6.1. Баштанська міська рада (об’єднана територіальна громада) може надавати щомісячні 

стипендії міської ради митцям, які проживають на території Баштанської міської ради та вже 

мають вагомі творчі здобутки, є лауреатами обласних, всеукраїнських та міжнародних премій та 

конкурсів або належать до професійних творчих спілок, за напрямками основних видів 

мистецтва (декоративно-ужиткове, образотворче, музичне, художня література) для реалізації 

творчих задумів.  



 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Термін виконання:     Протягом дії Програми 

 

6.2. Стипендії можуть надаватися митцям без обмежень віку на термін від шести місяців до двох 

років у розмірі одного-півтора прожиткових мінімуми, встановлених для працездатних осіб. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

 

6.3. Для митців, які працюють в галузі образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва 

стипендії можуть надаватися одноразово для підготовки до обласних та всеукраїнських виставок. 

Стипендії можуть надаватися повторно. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

 

VII. Кадрове забезпечення галузі. 

 

7.1. Поліпшення умов творчої діяльності та побуту працівників культури території ради. 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

 

Термін виконання:    постійно 

 

7.2. Організувати на місцевому рівні акції підтримки закладів культури місцевими 

підприємствами, організаціями, сільгосптовариствами. 

 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Термін виконання:     Протягом дії Програми 

 

VIIІ. Реалізація інвестиційних проектів 

 

8.1. Реалізація проекту-переможця обласного щорічного конкурсу «Створення культурно-

естетичного та духовного осередку громади» (с.Христофорівка). 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Термін виконання:     Протягом дії Програми 

 

8.2. Реалізація проекту-переможця обласного щорічного конкурсу «Зміцнення матеріально-

технічної бази Плющівського сільського Будинку культури»(с.Плющівка). 

Виконавці:                  Відділ розвитку культури і туризму,  

Термін виконання:     Протягом дії Програми 

 

Начальник відділу розвитку культури  

і туризму виконавчого комітету  

Баштанської міської ради                                                       Н.М.Ракітіна 

Додаток до Програми 

Обсяги фінансування заходів 



ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ НА ТЕРИТОРІЇ 

БАШТАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 НА 2017 – 2020 РОКИ 

 
 

№ 

пп 

Заходи по 

відзначенню 

свят, інші 

Відповід

а льні 

вико 

навці 

Джерело 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення грн. 

Всього  У тому числі  за роками 

2017 2018 2019 2020 

1.  Свято 

Водохреща  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

2.  День 

Соборності 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

3.  День пам’яті  

видатного 

плавця 

Бойченка 

С.П.  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

900,00 - 300,00 300,00 300,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

4.  Річниця 

виведення 

військ з 

Афганістану 

15.02. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

2100,00 - 600,00 700,00 800,00 

5.  День 

Святого 

Валентина 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

6.  Хода, 

присвячена 

Дню 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

Міський 

бюджет 

1800,00 - 600,00 600,00 600,00 



захисника 

Вітчизни 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

7.  Міжнародни

й жіночий 

день до 

08.03., 

Шевченківсь

кі дні 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

Міський 

бюджет 

46000,00 10000,00 11000,00 12500,00 12500,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

8.  День 

визволення 

від нацизму 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1800,00 - 600,00 600,00 600,00  

9.  День 

народження 

видатного 

плавця С.П. 

Бойченка  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

10.  День 

працівників 

житлово-

комунально-

го 

господарст-

ва 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2500,00 500,00 600,00 700,00 700,00 

11.  День 

довкілля  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1800,00 - 600,00 600,00 600,00 

12.  Дзвони 

Чорнобиля –

26.04. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

2500,00 600,00 600,00 600,00 700,00 

13.  День Памяті 

та 

примирення 

– 07-09.05. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

52000,00 11000,00 11000,00 15000,00 15000,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

14.  Дні 

відкритих 

дверей в 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 



навчальних 

закладах 

міста 

15.  День музеїв 

18.05. 

Виконав 

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

16.  Останній 

дзвоник – 

25-30.05. 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

6000,00 1000,00 1000,00 2000,00 2000,00 

17.  День Європи Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

3000,00 - 1000,00 1000,00 1000,00 

18.  Випускний у 

школах  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

48000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

19.  Трійця Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

20.  Міжнарод-

ний день 

захисту 

дітей – 

01.06. 

Виконав 

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

21000,00 4000,00 5000,00 6000,00 6000,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

21.  День 

скорботи 

пам’яті 

жертв в 

Україні – 

22.06. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

2400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

22.  День 

медичного 

працівника 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

23.  День молоді Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    



24.  День 

Конституції 

України 

28.06. 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2000,00 - 600,00 700,00 700,00 

Інші 

джерела 

В межах 

фінансо

вого 

ресурсу 

    

25.  День 

Незалеж-

ності 

України 

24.08. 

Виконав

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

9000,00 2000,00 2000,00 2500,00 2500,00 

Інші 

джерела 

     

26.  День знань – 

01.09. 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

27.  День 

підприємця 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

Інші 

джерела 

     

28.  День міста  Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

26000,00 5000,00 6000,00 7000,00 8000,00 

Інші 

джерела 

     

29.  Відзначення 

днів сіл 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

21000,00 5000,00 5000,00 5000,00 6000,00 

Інші 

джерела 

     

30.  День 

Партизан-

ської Слави 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

31.  День 

бібліотек 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

32.  День музики Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 



орга 

нізація 

33.  Міжнарод-

ний день 

людей 

похилого 

віку 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

3900,00 - 1200,00 1300,00 1400,00 

Інші 

джерела 

     

34.  День 

Вчителя 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

35.  Всеукраїнсь

кий день 

працівників 

культури та 

аматорів 

народного 

мистецтва 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1900,00 - 600,00 600,00 700,00 

36.  День 

українського 

козацтва 

14.10 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

39600,00 9600,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Інші 

джерела 

     

37.  День 

визволення 

України від 

німецько-

фашистсь-

ких 

загарбників 

28.10. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

9500,00 2000,00 2000,00 2500,00 3000,00 

38.  День 

дошкілля 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1800,00 - 500,00 600,00 700,00 

Інші 

джерела 

     

39.  День жертв 

голодомору 

та 

політичних 

репресій 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

2100,00 - 700,00 700,00 700,00 

Інші 

джерела 

     

40.  День 

працівників 

сільського 

господарств-

ва  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

1800,00 - 600,00 600,00 600,00 



41.  Міжнарод-

ний день 

інвалідів 

03.12. 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

9000,00 2000,00 2000,00 2500,00 2500,00 

Інші 

джерела 

     

42.  День 

місцевого 

самоврядува

ння 7.12. 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

43000,00 10000,00 10000,00 11000,00 12000,00 

Інші 

джерела 

     

43.  Міська 

молодіжна 

акція до 

всесвітнього 

дня 

боротьби зі 

СНІДом. 05-

15 грудня  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

Інші 

джерела 

     

44.  День 

Святого 

Миколая  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

30000,00 6000,00 7000,00 8000,00 9000,00 

Інші 

джерела 

     

45.  День поліції 

України 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

450,00 - 150,00 150,00 150,00 

46.  Відзначення 

ювілейних 

дат 

організаційу

станов, 

підприємств 

всіх форм 

власності – 

протягом 

року 

Виконав

-чий 

комітет, 

міська 

ветеран-

ська 

орга 

нізація 

Міський 

бюджет 

15000,00 3000,00 3000,00 4000,00 5000,00 

Інші 

джерела 

     

47.  Новий рік Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

62000,00 14000,00 15000,00 16000,00 17000,00 

Інші 

джерела 

     

48 Вітання 

почесних 

громадян, 

пам’ятні 

подарунки, 

квіти 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

13000,00 3000,00 3000,00 3500,00 3500,00 

49 Виготовлен

ня 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

18000,00 - 6000,00 6000,00 6000,00 



нагрудних 

знаків, 

медалей, 

грамот 

тощо для 

відзначен-

ня 

обдарова-

них дітей та 

молоді 
50 Щомісячні 

стипендії 

для митців 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

102300,00 22200,00 26700,00 26700,00 26700,00 

Інші 

джерела 

     

51 Реалізація 

проекту-

переможця 

обласного 

щорічного 

конкурсу 

«Створення 

культурно-

естетичного 

та духовного 

осередку 

громади» 

(с.Христофо

рівка) 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

66900,00 66900,00    

Інші 

джерела 

(Обласний 

бюджет) 

45590,00 45590,00    

52 Реалізація 

проекту-

переможця 

обласного 

щорічного 

конкурсу 

«Зміцнення 

матеріально-

технічної 

бази 

Плющівсько

го сільського 

Будинку 

культури»(с.

Плющівка) 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

54834,00 54834,00    

Інші 

джерела 

Кошти 

СТОВ 

«Дружба» 

11640,00 11640,00    

(Обласни

й бюджет) 

44734,00 44734,00    

53. Участь у 

міжнарод-

них 

конкурсах та 

фестивалях  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

400000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

Інші 

джерела 

     



54. 

. 

Участь у 

всеукраїнсь-

ких, 

обласних, 

районних 

конкурсах та 

фестивалях  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

140000,00 30000,00 30000,00 40000,00 40000,00 

Інші 

джерела 

     

55. Придбання 

транспорту 

(газель) 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

800000,00 800000,00    

56 Придбання 

приміщення 

для 

сільського 

клубу 

с.Явкине  

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

75000,00 75000,00    

57. Придбання 

музичного 

інструменту 

електро-

фортепіано 

Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

60000,00 60000,00    

58. Всього Виконав

-чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2231884,00 1311434,0 287150,00 3012750,00 320550,00 

Інші 

джерела 

     

Обласний 

бюджет 

 90324,00  90324,00    

Кошти 

СТОВ 

«Дружба» 

11640,00 11640,00    

 

 

 

 

 

Начальник відділу розвитку культури  

і туризму виконавчого комітету  

Баштанської міської ради                                                                    Н.М.Ракітіна 
 


